
GABINETE DO MINISTRO 
<!ID1176995-1> 

PORTARIAS Nº 215 DE 11 DE JULHO DE 2008 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos 
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as 
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal do Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, dos 
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe ao SERPRO notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme determina 
o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao SERPRO no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o 
artigo anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no SERPRO. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CPF  Nome  Processo nº  
598.199.529-72 ADANIR FARIA KRUGER  04599.502770/2004-01 
135.387.482-68 ALAIDE ROMÃO VELOZO  04599.507289/2004-01 
199.861.061-68 ALAOR FERREIRA CAÇÃO  04599.507387/2004-31 
412.598.154-04 ANA MARIA DE LIMA GOMES  10469.000410/2004-49 
116.211.843-15 ANTÔNIO IRANILDO BEZERRA  04599.502841/2004-67 
012.275.788-22 ANTÔNIO VIEIRA VALÉRIO  04599.507542/2004-19 
221.959.983-34 ANTÔNIO WILSON ARAÚJO SOARES  04599.502842/2004-10 
126.736.762-87 CARLOS RUY FERREIRA  04599.502899/2004-19 
289.426.394-53 CLAUDIO FERNANDO ANTUNES LOPES  10469.000382/2004-60 
198.743.915-53 DÊNIA ANDRADE OLIVEIRA  04599.507543/2004-63 
289.435.114-34 DEUSIMAR BEZERRA DA COSTA  04599.502901/2004-41; Ap 10469.000327/2004-70 
578.551.887-20 DOMINGOS MANOEL DIAS TAVARES  04599.502638/2004-91 
333.735.401-78 EDINEIDE PEREIRA DE SOUZA  04599.507443/2004-37 
293.510.575-34 EDSON GOMES FERREIRA  04599.507563/2004-34 
080.101.291-00 EDSON MARQUES DE ALMEIDA  04599.502711/2004-24 
054.301.968-35 ELIZABETE SILVESTRE ESTEVES  04599.502609/2004-29 
145.801.873-34 FELICIDADE BRAINER PIRES  04599.513271/2004-31 
174.785.614-20 IRACY MARIA DA SILVA LEITÃO  04599.502843/2004-56 
393.549.979-53 IVALDA SANTOS DE ALMEIDA  04599.502766/2004-34 
682.260.557-68 JOÃO BOSCO MISSAGIA  04599.502639/2004-35 
249.795.031-87 JOEL MELGAREJO  04599.502889/2004-75 
500.240.947-49 JORGE JOSÉ MONTEIRO DOS SANTOS  04599.507546/2004-05 
201.487.123-04 JOSÉ ANTÔNIO GONÇALVES DE BRITO  04599.502846/2004-90 
189.992.205-91 JOSÉ ERNANE ARIMATEA VIEIRA  04599.507545/2004-52 
236.214.603-06 JOSÉ WANDERLEI DA SILVA  04599.502847/2004-34 
33 4.054.411-53 LEOMAR FERREIRA SOARES  04599.501972/2004-27 
254.835.525-04 LEONICE SANTOS DE OLIVEIRA  04599.507565/2004-23 
120.433.203-78 LÚCIO PEREIRA LIMA  04599.502848/2004-89 
402.821.129-87 LUIZ ALBERTO LOPES DA SILVA  04599.502662/2004-20 
803.426.557-87 LUIZ SERGIO TEIXEIRA  04599.502641/2004-12 
256.253.221-04 MAGDA HELENA FRANCO DE CARVALHO SCHALY 04599.501979/2004-49 
289.741.823-00 MARA MYRSA SILVA RODRIGUES  04599.502851/2004-01 
244.012.181-91 MARCOS VINÍCIUS GONÇALVES RAMOS  04599.501976/2004-13 
267.838.863-87 MARIA DA PENHA XAVIER DE OLIVEIRA DEPERON  04599.502619/2004-64 
544.483.529-00 MILTON CÉZAR RAAB  04599.502659/2004-14  
530.393.949-91 MIRIAN DO RÓCIO SPELTZ HERMANY  04599.502658/2004-61  
510.731.619-00 NEVARTON MAX OBERST  04599.502657/2004-17 
811.340.377-91 NIVALDO JOSÉ FASSARELLA  04599.502643/2004-01 
320.593.889-53 NUELI PRIMÃO  04599.502656/2004-72 
170.389.445-68 PAULO ANDRÔNICO MELO  04599.507548/2004-96 
067.387.702-78 PAULO DE PADUA FLEURY  04599.502765/2004-90 
100.957.722-00 PAULO DOS SANTOS LOBATO  04599.507463/2004-16 
163.983.431-15 PENEDO PINHEIRO  04599.502888/2004-21 
071.241.803-25 RAIMUNDO MENDES MACIEL  04599.502854/2004-36 
344.916.515-15 RENATO FELIPE BARROS TEIXEIRA  04599.507571/2004-81 
185.117.592-04 ROBERTO JAIME RODRIGUES DA SILVA  04599.502898/2004-66 



562.350.899-53 ROSEMARY VIEIRA PINTO DE WITT  04599.502667/2004-52 
883.106.047-34 SANDRA CUNHA DA SILVA  04599.507370/2004-83 
201.202.145-04 SANDRO COSTA LIMA  04599.507549/2004-31 
330.129.035-34 SERGIO EMANUEL AGUIAR DE PELLEGRINI FREITAS 04599.507572/2004-25 
185.663.081-15 SHIRLEY FERREIRA SILVA DE SOUSA 04599.507472/2004-07 
200.373. 411-20 SIDNEY BENVINDO SILVA  04599.502763/2004-09 
261.102.703-00 SIMONE DE OLIVEIRA MATEUS  04599.502855/2004-81 
235.743.643-34 SUSY MARIA DOS REIS FREIRE  04599.502856/2004-25 
271.961.511-00 VERA LUCIA DA CUNHA E SILVA  04599.507550/2004-65 
231.116.901-72 VERA LUCIA PEREIRA DANTAS DA FONSECA 04599.502887/2004-86 
321.470.403-63 WALTER COSTA SERRA  04599.502857/2004-70 
286.833.315-04 WANIA SANTOS DA ROCHA  04599.507584/2004-50 
036.999.863-49 WILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA  04599.502858/2004-14 
161.631.171-15 ZULEIDE RAMOS DE FRANÇA  04599.502761/2004-10 

 
D.O.U.; 14/07/2008 

Seção 2 
Páginas: 46 


